
 

РОССТАТ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ 

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ 
(ТЮМЕНЬСТАТ) 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

18 ноября 2024 г.                                                                                                                         № 209 
 

О назначении ответственных должностных лиц 
по пожарной безопасности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г.           

№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказом 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий от  18 ноября 2021 г. № 806 «Об определении Порядка, 

видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в 

организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных 

программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным 

программам в области пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности 

работников, имущества, зданий (помещений), эксплуатируемых структурными подразделениями в 

Управлении Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за организацию противопожарного режима в 

эксплуатируемых зданиях (помещениях): 

1.1 на территории Тюменской области (кроме Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа) – Соловьева Ю.Л., заместителя руководителя              

(г. Тюмень); 

1.2 на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – Ярлова В.М., 

заместителя руководителя (г. Ханты-Мансийск); 

1.3 на территории Ямало-Ненецкого автономного округа – Пинигина И.Е., заместителя 

руководителя (г. Салехард). 

2. Назначить ответственными за проведение вводных противопожарных инструктажей c 

вновь принимаемыми работниками в структурных подразделениях (с записью в журналах учета 

вводных инструктажей по пожарной безопасности) должностных лиц согласно приложению № 1           

к настоящему приказу. 

3. Назначить ответственными за проведение противопожарных инструктажей на рабочих 

местах в структурных подразделениях (с записью в журналах учета проведения инструктажей по 

пожарной безопасности) должностных лиц  согласно  приложению № 2 к настоящему приказу. 



 

4. Назначить ответственными за обеспечение противопожарного режима, эвакуацию 

работников и посетителей в случае возникновения пожара в зданиях (помещениях), эксплуатируемых  

структурными подразделениями, должностных лиц согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

5. Назначить ответственными за наличие и сохранность первичных средств 

пожаротушения, ведение «Журнала эксплуатации систем противопожарной защиты» в структурных 

подразделениях  должностных лиц согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

6. Признать утратившими силу приказы: 

  – от 21 мая 2024 г. № 115 «О назначении ответственных должностных лиц по пожарной 

безопасности»; 

    – от 20 июня 2024 г. № 130 «О внесении изменений в приказ от 21 мая 2024 г. № 115     

«О назначении ответственных должностных лиц по пожарной безопасности.  

 

Руководитель  Л.О. Сараева 

 



 

  
Приложение № 1 

  
к  приказу Тюменьстата 

от 18 ноября 2024 г. № 209         

 
СПИСОК 

должностных лиц, ответственных за проведение вводных противопожарных инструктажей 
с вновь принимаемыми работниками в структурных подразделениях 

 

№ 
п/п 

ФИО, должность инструктирующего, 
наименование структурного подразделения 

Место дислокации 
рабочего места 

инструктирующего 
Структурное подразделение 

1 2 3 4 

На территории Тюменской области (кроме Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа) 

 1. Кузнецова Г.Г., инженер по охране труда 
хозяйственного отдела 
 

г. Тюмень Руководство (в г. Тюмени) 

Административный отдел  

Отдел финансового и имущественного обеспечения 

Отдел ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов 

Отдел информационных ресурсов и технологий 

Отдел сводных статистических работ и общественных связей 

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно–коммунального 
хозяйства 

Отдел статистики цен и финансов (включая специалистов в г. Тюмени) 

Отдел статистики предприятий 

Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 

Отдел статистики рыночных услуг 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 

Отдел статистики населения и здравоохранения 

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств (включая 
инспекторов – делопроизводителей в г. Тюмени, г. Тобольске, г. Ишиме, г. 
Ялуторовске, с. Аромашево, с. Байкалово, с. Исетское, с. Ембаево) 
 

Отдел государственной статистики в Тюменской области 

Отдел организации и проведения переписей и обследований в Тюменской 
области 

Отдел по защите государственной тайны 

Отдел информации (включая специалистов в г. Тюмени) 

Отдел информационно–статистических услуг (включая специалистов в                    
г. Тюмени) 

Хозяйственный отдел (включая персонал в г. Тюмени) 

2. Менг Л.Н., 
начальник отдела статистики цен и финансов 

г. Тюмень Отдел статистики цен и финансов (включая специалистов в г. Ишиме,                       
г. Тобольске) 



 

(включая специалистов в: г. Ишиме,  
г. Тобольске, г. Ханты-Мансийске,  
г. Нижневартовске,  г. Сургуте,                 
г. Белоярском, г. Салехарде,  г. Надыме,                  
г. Новом Уренгое, г. Ноябрьске) 

На территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 3. Осокин Н.А.,   
инженер хозяйственного отдела 
 
 

г. Ханты-Мансийск Руководство (в г. Ханты-Мансийске) 

Отдел статистики цен и финансов (включая специалистов в г. Ханты-
Мансийске, г. Нижневартовске, г. Сургуте, г. Белоярском) 

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств (включая 
специалистов в г. Ханты-Мансийске, инспекторов-делопроизводителей в          
г. Лангепасе, г. Когалыме, г. Нефтеюганске, г. Нижневартовске, г. Сургуте,         
г. Советском, г. Урае, п. Сибирский, п. Лиственичный, пгт. Белый Яр) 

Отдел государственной статистики в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре  

Отдел организации и проведения переписей и обследований в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре 

Отдел информации (включая специалистов в г. Ханты-Мансийске) 

Хозяйственный отдел (включая персонал в г. Ханты-Мансийске) 

На территории Ямало-Ненецкого автономного округа 

4. Агаев Д.А.о.,   
инженер хозяйственного отдела 
 

г. Салехард Руководство (в г. Салехарде) 

Отдел статистики цен и финансов (включая специалистов в г. Салехарде,         
г. Надыме, г. Новом Уренгое, г. Ноябрьске) 

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств (включая 
специалистов в г. Салехарде, инспекторов-делопроизводителей в                      
г. Лабытнанги, г. Муравленко, г. Надыме, г. Новом Уренгое, г. Ноябрьске,          
п. Ягельный Надымского района, п. Аксарке) 

Отдел государственной статистики в Ямало-Ненецком автономном округе  

Отдел организации и проведения переписей и обследований в Ямало-
Ненецком автономном округе 

Отдел информации (включая специалистов в г. Салехарде) 

Отдел информационно-статистических услуг (включая делопроизводителей в 
г. Салехарде, г. Лабытнанги, г. Муравленко, г. Надыме, г. Новом Уренгое,          
г. Ноябрьске,  п. Ягельный Надымского  района, п. Аксарка) 

Хозяйственный отдел (включая персонал в г. Салехарде) 

 
 
 

________________ 
 



 

  
Приложение № 2 

  
 к приказу Тюменьстата 

от 18 ноября  2024 г. № 209 

СПИСОК 
должностных лиц, ответственных за проведение противопожарных инструктажей на рабочих местах 

в структурных подразделениях 
 

№ 
п/п 

ФИО, должность инструктирующего, 
название структурного подразделения 

Место дислокации 
рабочего места 

инструктирующего 
Структурное подразделение 

  1 2 3 4 

На территории Тюменской области (кроме Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа) 

1. Бородулина Е.М., 
начальник отдела по защите государственной 
тайны 

г. Тюмень Отдел по защите государственной тайны 

2. Василенок В.В., 
начальник отдела информационно-статистических 
услуг 

г. Тюмень Отдел информационно-статистических услуг (включая специалистов            
в г. Тюмени) 
 

3. Власова А.С., 
начальник административного отдела  

г. Тюмень Административный отдел  

4. Володкина М.А., 
начальник отдела статистики сельского хозяйства 
и окружающей природной среды 

г. Тюмень Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 

5. Десятникова М.Ю., 
начальник отдела государственной статистики в 
Тюменской области  

г. Тюмень Отдел государственной статистики в Тюменской области 

6. Ерогина И.В., 
начальник отдела организации и проведения 
переписей и обследований в Тюменской области  
 
 
 

г. Тюмень Отдел организации и проведения переписей и обследований в Тюменской 
области  

7.  Касаткина В.Б., 
начальник отдела статистики уровня жизни и 
обследований домашних хозяйств (включая 
специалистов в: г. Ханты-Мансийске,        
г. Салехарде, г. Ишиме, г. Когалыме, 
г. Лабытнанги, г. Лангепасе, г. Муравленко,      
г. Надыме,г. Нефтеюганске,                                        
г. Нижневартовске, г. Новом Уренгое,          
г. Ноябрьске, г. Сургуте,  г. Ялуторовске,                        
с. Аромашево, с. Байкалово, пгт. Белый Яр,              

г. Тюмень Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств 
(включая инспекторов – делопроизводителей в г. Тюмени,                              
г. Тобольске, г. Ишиме, г. Ялуторовске, с. Аромашево, с. Байкалово,             
с. Исетское, с. Ембаево) 



 

с. Ембаево, с. Исетское, п. Лиственичный,               
п. Пуровск, п. Сибирский, п. Ягельный) 

8. Куренкова Т.И., 
начальник отдела статистики населения и 
здравоохранения 

г. Тюмень Отдел статистики населения и здравоохранения 

9. Лапина Т.Г., 
начальник отдела статистики предприятий 

г. Тюмень Отдел статистики предприятий 

10. Левчук Л.А., 
начальник отдела финансового и имущественного 
обеспечения  

г. Тюмень Отдел финансового и имущественного обеспечения 
 

11. Махнева А.Н., 
начальник отдела ведения Статистического 
регистра и общероссийских классификаторов 

г. Тюмень Отдел ведения Статистического регистра и общероссийских 

классификаторов 

12. Менг Л.Н., 
начальник отдела статистики цен и финансов 
(включая специалистов в: г. Ишиме,   
г. Тобольске, г. Ханты-Мансийске,                             
г. Нижневартовске,  г. Сургуте,                                               
г. Белоярском, г. Салехарде,  г. Надыме,                  
г. Новом Уренгое, г. Ноябрьске) 

г. Тюмень Отдел статистики цен и финансов (включая специалистов                              
в г. Тюмени, г. Ишиме, г. Тобольске) 

13. Радаева Н.Ю., 
начальник отдела статистики строительства, 
инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

г. Тюмень Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального 
хозяйства 
 
 
 

14. Савенкова Л.Б., 
исполняющий обязанности начальника отдела 
сводных статистических работ и общественных 
связей 

г. Тюмень Отдел сводных статистических работ и общественных связей 
 

15. Скрипникова В.И., 
начальник отдела статистики труда, образования, 
науки и инноваций  

г. Тюмень Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 

16. Трубин А.В., 
начальник хозяйственного отдела 

г. Тюмень Хозяйственный отдел (включая персонал в г. Тюмени) 

17. Штрек О.Я., 
начальник отдела статистики рыночных услуг 

г. Тюмень Отдел статистики рыночных услуг 

18. Янычева О.В., 
начальник отдела информационных ресурсов и 
технологий 

г. Тюмень Отдел информационных ресурсов и технологий 

Отдел информации (включая специалистов в г. Тюмени) 

На территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

19. Франке Л.В., 
начальник отдела государственной  статистики в 
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

г. Ханты-Мансийск Отдел государственной статистики в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре  
 



 

20. Фишер Н.В., 
начальник отдела организации и проведения 
переписей и обследований в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре 

г. Ханты-Мансийск Отдел организации и проведения переписей и обследований в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре 

21. Осокин Н.А.,  
инженер хозяйственного отдела 

г. Ханты-Мансийск Административный отдел (включая специалистов в г. Ханты-Мансийске) 

Отдел статистики цен и финансов (включая специалистов в г. Ханты-
Мансийске, г. Нижневартовске, г. Сургуте, г. Белоярском) 

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств 
(включая специалистов в г. Ханты-Мансийске, инспекторов-
делопроизводителей в г. Лангепасе, г. Когалыме, г. Нефтеюганске,                          
г. Нижневартовске, г. Сургуте, г. Советском, г. Урае, п. Сибирский,                
п. Лиственичный, пгт. Белый Яр) 

Отдел информации (включая специалистов в г. Ханты-Мансийске) 

Хозяйственный отдел (включая персонал в г. Ханты-Мансийске) 
 

На территории Ямало-Ненецкого автономного округа 

22. Агаев Д.А.о., 
инженер хозяйственного отдела 

г. Салехард Отдел статистики цен и финансов (включая специалистов в                           
г. Салехарде,  г. Надыме, г. Новом Уренгое, г. Ноябрьске) 

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств 
(включая специалистов в г. Салехарде, инспекторов-делопроизводителей в 
г. Лабытнанги, г. Муравленко, г. Надыме,  г. Новом Уренгое, г. Ноябрьске,     
п. Аксарке, п. Ягельный Надымского  района) 

Отдел информации (включая специалистов в г. Салехарде) 

Отдел информационно-статистических услуг (включая делопроизводителей 
в г. Салехарде, г. Лабытнанги, г. Муравленко, г. Надыме, г. Новом Уренгое, 
г. Ноябрьске, п. Ягельный Надымского  района, п. Аксарка) 

Хозяйственный отдел (включая персонал в г. Салехарде) 

23. Завадская Н.Л., 
начальник отдела организации и проведения 
переписей и обследований в Ямало-Ненецком 
автономном округе 

г. Салехард Отдел организации и проведения переписей и обследований в Ямало-
Ненецком автономном округе  

24. Таркова А.В., 
начальник отдела государственной статистики в 
Ямало-Ненецком автономном округе 

г. Салехард 
 

Отдел государственной статистики в Ямало-Ненецком автономном округе  

 
 
 

____________ 
 
 



 

  
Приложение № 3 

  
к  приказу Тюменьстата 

от 18 ноября 2024 г. № 209  

СПИСОК 
должностных лиц, ответственных за обеспечение противопожарного режима,  

эвакуацию работников и посетителей в случае возникновения пожара  
в зданиях (помещениях), эксплуатируемых  структурными подразделениями  

 

№ 
п/п 

ФИО, 
должность 

ответственного  
должностного лица 

Место дислокации 
 

Служебные помещения, 
закрепленные за ответственными 

должностными лицами 

1 2 3 4 

На территории Тюменской области (кроме Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа) 

1. Бородулина Е.М., 
начальник отдела по защите государственной тайны  

г. Тюмень Кабинеты №№ 400А, 400Б, 401, 403А, 403Б 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

2. Бекшенева Э.М., 
главный специалист-эксперт административного 
отдела 

г. Тюмень Цокольный этаж: архивы №№ 1 и 2  
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

3. Василенок В.В., 
начальник отдела информационно-статистических 
услуг 

г. Тюмень Кабинеты №№ 102, 104, 108, 209, 315 
 административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

4. Власова А.С., 
начальник административного отдела  

г. Тюмень Кабинеты №№ 203, 206, 208, 211, 212, 214 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

5. Володкина М.А., 
начальник отдела статистики сельского хозяйства и 
окружающей природной среды 

г. Тюмень Кабинеты №№ 502, 503, 514 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

6. Дадюкова А.Н., заместитель руководителя г. Тюмень Кабинет № 309 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

7. Дерий С.Б., 
водитель автомобиля 5 разряда хозяйственного 
отдела 

г. Тюмень Гаражные боксы №№ 1, 2  
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 
 
 

8. Десятникова М.Ю.,  
начальник отдела государственной статистики в  
Тюменской области  

г. Тюмень Кабинеты №№ 103, 105, 106, 109, 110  
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

9. Друганова О.Г., 
заведующий складом хозяйственного отдела 

г. Тюмень Кабинеты №№ 112, 114 
 административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

10. Ерогина И.В., 
начальник отдела организации и проведения 
переписей и обследований в Тюменской области 

г. Тюмень Кабинеты №№ 601, 602 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 



 

11. Карнаухова Н.Ю., специалист-эксперт 
административного отдела  

г. Тюмень Кабинет №№ 301, 301б, 301в 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

12. Карявина Ю.А., заместитель руководителя г. Тюмень Кабинет № 302 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

13. Карчи М.П., 
водитель автомобиля 5 разряда хозяйственного 
отдела 

г. Тюмень Гаражный бокс № 3 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

14. Касаткина В.Б., 
начальник отдела статистики уровня жизни и 
обследований домашних хозяйств (включая 
специалистов в: г. Ханты-Мансийске,                                 
г. Салехарде, г. Ишиме, г. Когалыме,                                
г. Лабытнанги, г. Лангепасе, г. Муравленко,                      
г. Надыме, г. Нефтеюганске, г. Нижневартовске,        
г. Новом Уренгое, г. Ноябрьске, г. Сургуте,                      
г. Ялуторовске,  с. Аромашево, с. Байкалово,                  
пгт. Белый Яр,  с. Ембаево, с. Исетское,                          
п. иственичный, п. Пуровск, п. Сибирский,                     
п. Ягельный) 

г. Тюмень Кабинеты №№ 501, 509, 513 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

15. Куренкова Т.И., 
начальник отдела статистики населения и 
здравоохранения 

г. Тюмень Кабинеты №№ 607, 608, 609 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

16. Лапина Т.Г., 
начальник отдела статистики предприятий 

г. Тюмень Кабинеты №№ 407, 409, 410, 411, 414, 418 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

17. Левчук Л.А., 
начальник финансово-экономического отдела 

г. Тюмень Кабинеты №№  201, 202, 202а, 214, 215, 315  
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

18. Мальчихина Э.А., 
заведующий хозяйством хозяйственного отдела 

г. Тюмень Кабинеты №№ 604, 606, 610 
коридоры и лифтовые холлы 1, 2, 3, 4, 5, 6 этажей, фойе; архив № 3, 
технические помещения в цокольном этаже  
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

19. Махнева А.Н., 
начальник отдела ведения Статистического регистра и 
общероссийских классификаторов 

г. Тюмень Кабинеты №№ 413, 415, 416  
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

20. Менг Л.Н., 
начальник отдела статистики цен и финансов (включая 
специалистов в: г. Ишиме,                               
г. Тобольске, г. Ханты-Мансийске,                          
г. Нижневартовске,  г. Сургуте, г. Белоярском,                 
г. Салехарде,  г. Надыме, г. Новом Уренгое,                        
г. Ноябрьске) 

г. Тюмень Кабинеты № № 504, 507, 508, 605 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

21. Менова Н.Ф., 
 начальник отдела информации 

г. Тюмень Кабинеты №№ 313 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

22. Радаева Н.Ю., г. Тюмень Кабинеты №№ 506, 510, 511, 512, 516 



 

начальник отдела статистики строительства, 
инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

23. Савенкова Л.Б., 
исполняющий обязанности начальника отдела сводных 
статистических работ и общественных связей 

г. Тюмень Кабинеты №№ 314, 316, 303 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

24. Скрипникова В.И., 
начальник отдела статистики труда, образования, 
науки и инноваций 

г. Тюмень Кабинеты №№ 308, 310, 311, 312  
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

25. Соловьев Ю.Л., заместитель руководителя г. Тюмень Кабинет № 305 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

26. Трубин А.В., 
начальник хозяйственного отдела 

г. Тюмень Кабинет № 107 
цокольный этаж: помещение электрощитовой, тепловой пункт, насосная  
Цокольный этаж:  
коридор, торцевые выходы из цокольного этажа, 
территория, прилегающая к административному зданию по адресу:          
ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

27. Штрек О.Я., 
начальник отдела статистики рыночных услуг 

г. Тюмень Кабинеты №№ 402, 404, 405, 408, 505 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

28. Янычева О.В., 
начальник отдела информационных ресурсов и 
технологий 

г. Тюмень Кабинеты №№ 101, 113, 204, 204а, 207, 210, 603 
административного здания по адресу: ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

На территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

29. Богданов П.В., 
водитель автомобиля 5 разряда хозяйственного 
отдела 

г. Ханты-Мансийск Гаражный бокс  № 17 по адресу: ул. Шевченко, 57 А, ГСК «Лекс»,               
1 очередь, г. Ханты-Мансийск 

30. Воробей Н.Г., 
инженер-программист II категории хозяйственного 
отдела 

г. Ханты-Мансийск Помещение серверной по адресу: ул. Энгельса, д. 25, г. Ханты-Мансийск 

31. Осокин Н.А., 
инженер хозяйственного отдела 

г. Ханты-Мансийск Кабинет №11; санузлы №№ 1, 2, 3; коридор 
служебного помещения по адресу: ул. Энгельса, д. 25,                                         
г. Ханты-Мансийск 

32. Фишер Н.В., 
начальник отдела организации и проведения 
переписей и обследований в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре 

г. Ханты-Мансийск Кабинеты  №№ 3, 5, 9, 11А; складские помещения: №№ 2, 3, 4 
служебного помещения по адресу: ул. Энгельса, д. 25,                                             
г. Ханты-Мансийск 
 

33. Франке Л.В., 
начальник отдела государственной  статистики в 
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

г. Ханты-Мансийск Кабинеты №№ 1, 2, 4, 6, 7, 8, 10; складское помещение № 1 
служебного помещения по адресу: ул. Энгельса, д. 25,                                              
г. Ханты-Мансийск 

34. Ярлов В.М.,  
заместитель руководителя  

г. Ханты-Мансийск Кабинеты №№ 15, 15А,15Б, 15В, 15Г  
служебного помещения по адресу: ул. Коминтерна, д. 23,                                              
г. Ханты-Мансийск 

На территории Ямало-Ненецкого автономного округа 

36. Агаев Д.А.О., г. Салехард Кабинет № 14 служебного помещения по адресу:                                       



 

инженер хозяйственного отдела  ул. Комсомольская, д. 13, г. Салехард 
Служебные помещения по адресу: ул. Ямальская, д. 12, г. Салехард 

37. Завадская Н.Л., 
начальник отдела организации и проведения 
переписей и обследований в Ямало-Ненецком 
автономном округе 

г. Салехард Кабинеты №№ 2, 3 служебного помещения по адресу:                               
ул. Комсомольская, д. 13, г. Салехард 

38. Пинигин И.Е.,  
заместитель руководителя 

г. Салехард Кабинет № 1 служебного помещения по адресу: ул. Комсомольская, д. 13, 
г. Салехард 

39. Русанов Е.Е.,  
водитель автомобиля 5 разряда хозяйственного 
отдела  

г. Салехард Гараж,  
по адресу: ул. Подшибякина, площадка 22, строение 1, г. Салехард 

40 Таркова А.В., 
начальник отдела государственной статистики в 
Ямало-Ненецком автономном округе 

г. Салехард 
 

Кабинеты №№ 10, 11 служебного помещения по адресу:                                  
ул. Комсомольская, д. 13, г. Салехард 

 
 
 
 
 

_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                      
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 4 

  
к  приказу Тюменьстата 

от 18 ноября 2024 г. № 209   

 
СПИСОК 

должностных лиц,  
ответственных за наличие и сохранность первичных средств пожаротушения, 

 ведение «Журнала эксплуатации систем противопожарной защиты» в структурных подразделениях 
 
 

№ 
п/п 

ФИО, должность ответственного должностного лица, 
название структурного подразделения 

Место дислокации 
рабочего места  
ответственного 

должностного лица 

Служебные помещения, 
закрепленные за ответственными должностными лицами 

1 2 3 4 

На территории Тюменской области (кроме Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа) 

1. Слинкин О.Г., 
инженер хозяйственного отдела 

г. Тюмень Служебные помещения административного здания по адресу: 
ул. Ленина, д. 76, г. Тюмень 

На территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

2. Осокин Н.А.,   
инженер хозяйственного отдела 

г. Ханты-Мансийск Служебные помещения по адресу: ул. Энгельса, д. 25,                 
ул. Коминтерна, д.23, г. Ханты-Мансийск 

На территории Ямало-Ненецкого автономного округа 

4. Агаев Д.А., 
инженер хозяйственного отдела  

г. Салехард Служебные помещения по адресам: ул. Комсомольская,            
д. 13, ул. Ямальская, д. 12,  г. Салехард 

 
 

_______________ 


